EDITAL EXTERNO DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE
INCENTIVO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSO DE MESTRADO

ACADÊMICO EM PSICOLOGIA NA UNIVERSIDADE FEEVALE

EDITAL N.º 32/2020 – PROPPEX

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte, a Comissão de Bolsas do

Mestrado Acadêmico em Psicologia, composta pelos professores doutores Marcus Levi Lopes

Barbosa (Coordenador do Curso e Presidente da Comissão), Eliana Perez Gonçalves de Moura,

Geraldine Alves dos Santos, Lisiane Machado de Oliveira Menegotto, Sabrina Daiana Cúnico e

Sueli Maria Cabral (Representantes Docentes), reuniu-se para deliberar sobre a concessão de

incentivo financeiro, por meio de bolsa, para candidatos aprovados no Processo Seletivo da

Pós-Graduação Stricto Sensu 2020/02 do referido Curso. A seguir, a relação de candidatos

contemplados por modalidade, em ordem de classificação.

• Bolsa de incentivo financeiro de 70% na mensalidade:

✓ CESAR AUGUSTO KAMPFF

• Bolsa de incentivo financeiro de 50% na mensalidade:

✓ ANDRESSA WAGNER MORETTI

✓ ROGERS ALEXANDER BOFF

✓ GÉSSICA LUZIA DE SOUZA

✓ BETINA CEZIMBRA LUDWIG

✓ ROCHELLI HAEFLIGER

✓ TAUANE PICININI

• Bolsa de incentivo financeiro de 30% na mensalidade:

✓ MARI ELISE KIRCH STEIN

✓ JAQUELINE BILHALVA MAICÁ BRUM

✓ RAQUEL HELENE KLEBER

✓ JANAINA DA SILVA

✓ MAIARA MACHADO DOS SANTOS

✓ MICHELE CASTELAN STUKER

Observação: Os candidatos deverão realizar a matrícula entre os dias 28 e 01/09/2020, e

posteriormente receberão por e-mail o Termo de Compromisso, que deverá ser assinado

digitalmente, declarando estarem cientes e de acordo com os requisitos estabelecidos no

Edital e no Regimento do Curso.

Novo Hamburgo, 24 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Marcus Levi Lopes Barbosa   Prof.ª Dr.ª Eliana P. Gonçalves de Moura
Coordenador do Curso     Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Geraldine Alves dos Santos  Prof.ª Dr.ª Lisiane M. de O. Menegotto
Representante Docente     Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Sabrina Daiana Cúnico    Prof.ª Dr.ª Sueli Maria Cabral
Representante Docente    Representante Docente